
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

 

ПРЕЗИДИУМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16 октября 2015 г. Владивосток №  28 

 

 

О проведении научной сессии  

Общего собрания Дальневосточного отделения  

Российской академии наук в декабре 2015 г. 

 

Руководствуясь постановлением Президиума РАН от 25 мая 2015 г. 

№ 110 «О проведении научной сессии общего собрания членов РАН в декабре 

2015 г.» и уставом ДВО РАН президиум федерального государственного 

бюджетного учреждения «Дальневосточное отделение Российской академии 

наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести 4 декабря 2015 года в г. Владивосток научную сессию Общего 

собрания Дальневосточного отделения Российской академии наук, 

посвященную перспективным исследованиям в области фундаментальной 

медицины, физиологии и лекарственных препаратов. 

2. Поручить Объединенному ученому совету по медицинским 

и физиологическим наукам ДВО РАН, Объединенному ученому совету 

по биологическим наукам ДВО РАН и Объединенному ученому совету 

по химическим наукам ДВО РАН в двухнедельный срок представить 

руководству ДВО РАН предложения по темам научных докладов на 

научной сессии Общего собрания ДВО РАН. 

3. Поручить главному ученому секретарю ДВО РАН члену-корреспонденту 

РАН В.В. Богатову к 10 ноября сформировать программу научной сессии 

Общего собрания Дальневосточного отделения Российской академии наук 

и разместить ee на официальном сайте ДВО РАН. 

Председатель ДВО РАН 

академик В.И. Сергиенко 

 

Главный ученый секретарь ДВО РАН 

член-корреспондент РАН В.В. Богатов 


